
Projekt z dnia 7 września 2021 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  

R E G I O N A L N E J 1)

z dnia ………………………….2021 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie kas rejestrujących mających postać 

oprogramowania2)

Na podstawie art. 111b ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie kas 

rejestrujących mających postać oprogramowania (Dz. U. poz. 957) wprowadza się następujące 

zmiany:

1) § 17 otrzymuje brzmienie:

„§ 17. W przypadku prowadzenia ewidencji przy użyciu kas umieszczanych w 

urządzeniach do automatycznej sprzedaży towarów i usług, które w systemie 

bezobsługowym przyjmują należność i wydają towar lub świadczą usługę, podatnik może 

nie zapewniać połączenia kasy z drukarką i jej konfigurację w sposób zapewniający 

poprawny wydruk zgodny z wymaganiami określonymi w § 1 ust. 6 załącznika nr 1 do 

rozporządzenia. W przypadku, o którym mowa w zdaniu pierwszym, podatnik nie jest 

zobowiązany do: 

1) wystawiania paragonu fiskalnego i paragonu fiskalnego anulowanego, w postaci 

papierowej, jeżeli zapewnia nabywcy możliwość zapoznania się z danymi o 

1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse 
publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
(Dz. U. poz. 1719).

2)    Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu …….. pod numerem ….., zgodnie 
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 
systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża 
dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającą 
procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz zasad dotyczących usług 
społeczeństwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1).

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 694, 802, 1163, 
1243, 1598 i 1626.
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sprzedaży przez ich odpowiednie wyświetlenie na urządzeniu do automatycznej 

sprzedaży towarów i usług zgodnie z § 53 pkt 3 załącznika nr 1 do rozporządzenia;

2) wystawiania raportów fiskalnych okresowych, raportu fiskalnego rozliczeniowego, 

łącznych raportów fiskalnych okresowych, łącznego raportu fiskalnego 

rozliczeniowego i raportów fiskalnych zdarzeń, w postaci papierowej, pod 

warunkiem ich przesłania do komputerowych systemów ogólnodostępnych i ich 

zapisu lub wydruku w tych systemach.”;

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia:

a) w § 3 w ust. 1:

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Kasa wystawia paragony fiskalne w postaci papierowej i w postaci 

elektronicznej albo zgodnie z wyborem użytkownika tylko w postaci 

elektronicznej zawierające w szczególności kolejno pozycje:”,

– pkt 27 otrzymuje brzmienie:

„27)  skrót SHA2 poprzedniego paragonu fiskalnego, który nie jest 

drukowany;”,

– pkt 29 otrzymuje brzmienie:

„29) umieszczone centralnie logo fiskalne i numer unikatowy;”,

– uchyla się pkt 30,

– w pkt 32 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„oznaczenie „ KOD LOTERYJNY” oraz kod graficzny QR text zgodny z normą 

ISO/IEC 18004:2015 i w formacie opisanym w protokole komunikacyjnym 

przesyłania danych, zawierający kolejno oddzielone średnikiem dane:”,

– w pkt 33 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„oznaczenie „KOD WERYFIKUJĄCY” oraz kod weryfikujący drukowany w 

postaci graficznej QR text zgodnie z normą ISO/IEC 18004:2015, wytworzony 

na podstawie klucza współdzielonego oraz danych binarnych zgodnych z 

poniższą strukturą zawierającą:”,

b) w § 3 ust. 2 wyrazy „25–30” zastępuje się wyrazami: „25–29”,

c) w § 4:

– pkt 29 otrzymuje brzmienie:

„29) umieszczone centralnie logo fiskalne i numer unikatowy;”,

– uchyla się pkt 30,
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d) w § 5:

– pkt 18 otrzymuje brzmienie:

„18) umieszczone centralnie logo fiskalne i numer unikatowy;”,

– uchyla się pkt 19,

e) w § 6 w pkt 3 wyrazy „8–19” zastępuje się wyrazami „8–18”,

f) w § 7:

– pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) umieszczone centralnie logo fiskalne i numer unikatowy;”,

– uchyla się pkt 9,

g) w § 8:

–  wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Kasa wystawia raport fiskalny fiskalizacji w postaci papierowej i w postaci 

elektronicznej albo zgodnie z wyborem użytkownika tylko w postaci 

elektronicznej zawierający kolejno pozycje:”,

– pkt 21 otrzymuje brzmienie:

„21) umieszczone centralnie logo fiskalne i numer unikatowy;”,

– uchyla się pkt 22,

h) w § 9 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Kasa wystawia dokumenty niefiskalne w postaci papierowej i w postaci 

elektronicznej albo zgodnie z wyborem użytkownika tylko w postaci elektronicznej 

zawierające kolejno pozycje:”,

i) w § 11 uchyla się ust. 2,

j) § 22 otrzymuje brzmienie:

„§ 22. 1. Kasa zapewnia ewidencję dokonywanych sprzedaży, kończących się 

każdorazowo wystawieniem paragonu fiskalnego przez:

1) wprowadzanie kolejnych pozycji paragonu fiskalnego i równoczesne 

wytworzenie postaci elektronicznej linii dokumentu zawierającej daną pozycję 

zapisaną w bazie danych kasy, bez możliwości usunięcia tej pozycji i z 

możliwością równoczesnego wydruku tej pozycji;

2) zatwierdzenie paragonu fiskalnego oraz jego natychmiastowy wydruk lub w 

przypadku możliwości technicznych natychmiastowe przesłanie do nabywcy 

paragonu fiskalnego w postaci elektronicznej, a także zapisanie paragonu 

fiskalnego w bazie danych kasy;
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3) awaryjne wyjście z ewidencji, które jest zakończone wystawieniem paragonu 

fiskalnego anulowanego przerwanego linią oraz z oznaczeniem 

„TRANSAKCJA ANULOWANA”.

2. Kasa umożliwia wystawienie paragonu fiskalnego i paragonu fiskalnego 

anulowanego, w postaci papierowej, jak i w postaci elektronicznej.

3. Kasa umożliwia przesłanie do nabywcy paragonu fiskalnego w postaci 

elektronicznej z wykorzystaniem interfejsu komunikacyjnego za pośrednictwem 

sieci telekomunikacyjnej.”,

k) § 53 otrzymuje brzmienie:

„§ 53. Komponent komunikacyjny kasy, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. f 

rozporządzenia, może nie umożliwiać komunikacji kasy z drukarką. W przypadku 

gdy komponent komunikacyjny kasy, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. f 

rozporządzenia, nie umożliwia komunikacji kasy z drukarką: 

1) kasa nie drukuje danych zapisanych w komputerowych systemach 

ogólnodostępnych;

2) program pracy kasy nie steruje wydrukiem dokumentów wystawianych przy 

użyciu kasy;

3) kasa nie wystawia paragonu fiskalnego i paragonu fiskalnego anulowanego, w 

postaci papierowej, pod warunkiem wyświetlania na wyświetlaczu dla 

nabywcy przez nie mniej niż 30 sekund lub do czasu rozpoczęcia kolejnej 

sprzedaży: 

a) numeru unikatowego,

b) numeru identyfikacji podatkowej (NIP) podatnika,

c) daty sprzedaży,

d) numeru kolejnego paragonu,

e) łącznej wartości sprzedaży brutto,

f) łącznej wysokości podatku należnego,

g) typu formy płatności,

h) nazwy formy płatności;

4) kasa nie wystawia raportów fiskalnych dobowych, raportów fiskalnych 

okresowych, raportu fiskalnego rozliczeniowego, łącznych raportów fiskalnych 

okresowych, łącznego raportu fiskalnego rozliczeniowego, raportów fiskalnych 

zdarzeń, raportu fiskalnego fiskalizacji oraz dokumentów niefiskalnych, w 
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postaci papierowej, pod warunkiem ich przesłania do komputerowych 

systemów ogólnodostępnych w celu ich zapisu lub wydruku;

5) kasa nie współpracuje z terminalem płatniczym w zakresie polecenia 

dotyczącego wydruku potwierdzenia transakcji płatniczej oraz raportów 

związanych z działaniem terminala płatniczego, o którym mowa w § 48 ust. 1 

pkt 2;

6) kasa nie udostępnia terminalowi płatniczemu drukarki; 

7) kasa nie zapewnia wydruku kodu graficznego QR text zgodnego z normą 

ISO/IEC 18004:2015, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 32; 

8) kasa nie wykuje polecenia dotyczącego włączenia lub wyłączenia drukowania 

kodu QR text, o którym mowa w § 36 ust. 1 pkt 5;

9) kasa nie zapewnia wydruku kodu weryfikującego, o którym mowa w § 3 ust. 1 

pkt 33.”.

§ 2. Do postępowań w sprawach potwierdzeń o spełnianiu funkcji i wymagań 

technicznych dla kas rejestrujących mających postać oprogramowania wszczętych i 

niezakończonych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy 

dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW, FUNDUSZY 

I POLITYKI REGIONALNEJ

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM
Aleksandra Ostapiuk
Dyrektor
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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